
М и н и с т е р с т в о   о б р а з о в а н и я   и   н а у к и     РФ 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №6 «Мишутка» 
243400 г. Почеп, ул.Ленина,  д.12, 

тел./факс (48345) 3-13-57 

E – mail: cool.mishutka6@yandex.ru ИНН/КПП 3224006100/322401001 
 

                                                        Приказ № 89 

от 31 августа 2021 года 

О принятии мер по предупреждению  

и противодействию коррупции в образовательной организации  

на 2021 -2022 учебный год  

       В соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты 

Российской Федерации 08.11.2013г., с целью реализации положений 13.3 

Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г. и ч.6 статьи 45 Федерального 

закона «Об образовании в РФ»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить Носикову С.А. заведующего, ответственным за противодействие 

коррупции, осуществление мероприятий по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений:  

- консультировать и обучать работников образовательной организации по 

вопросам профилактики и противодействия коррупции;  

- осуществлять сотрудничество с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции в форме оказания содействия уполномоченным 

представителям правоохранительных органов;  

- осуществлять регулярный мониторинг хода и эффективности реализации 

антикоррупционной политики 

2.В целях предупреждения проявлений коррупции передавать на 

рассмотрение комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений вопросы о возникновении конфликта интересов 

педагогических работников.  

3.Установить перечень проводимых МБДОУ антикоррупционных 

мероприятий и порядок их выполнения.  

4.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                     С.А.Носикова 

mailto:cool.mishutka6@yandex.ru

		2022-03-15T19:44:50+0300
	Носикова Светлана Андреевна




